[image: image1.wmf]
 Совет депутатов

муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия

IV созыва   38   сессия

Решение

30.03.2023 г.                                                                                                                       № 207
	Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в муниципальном образовании городском поселении «поселок Кичера»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 №2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:

         1. Утвердить Положение «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера» (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 31.05.2018 № 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера»;

- решения Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»  «О внесении изменений в решение от 31.05.2018 № 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера», от 28.12.2018 г. №28, от 27.12.2019 г. №69, от 19.11.2020 г. №92, от 29.12.2021 г. №148, от 28.12.2022 г. № 202.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

      Р. А. Привалова
 Глава муниципального образования

 городского поселения «поселок Кичера»                                                Н. Д. Голикова
____________________________
Проект подготовлен главным специалистом по ФЭД
Шикасовой А.Д. ( 8/30130/46 383
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»

от 30.03.2023 № 207
Положение

о порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления
муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия».
Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»:
1. Установить для лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение, согласно приложению 1.

2. Дополнительно к ежемесячному денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера» выплачиваются:

· районный коэффициент;
· процентная надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
3. Оплата труда муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

4. Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих приведены в приложении № 2.

5. Муниципальным служащим производятся следующие дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (приложение 3)

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в следующих размерах:

	Стаж муниципальной службы
	процент

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере:

· от 110 до 150 процентов должностного оклада – по главным должностям муниципальной службы:

· от 90 до 110 процентов должностного оклада – по ведущим должностям муниципальной службы:

· от 60 до 90 процентов должностного оклада – по старшим должностям муниципальной службы:

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, которые устанавливаются с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностного регламента (максимальный размер не ограничивается);

6) ежемесячное денежное поощрение;
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

8)  материальная помощь в размере одного должностного оклада.
6. При утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в соответствии с установленным муниципальным стажем;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере от двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, установленном дифференцированно в соответствии с реестром муниципальных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера», правовым актом администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

8)  материальной помощи - в размере одного должностного оклада.

7. Фонд оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования городское поселение «поселок Кичера» формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, за исключением материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

Приложение 1

к Положению «О порядке и условиях оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы, в органах местного самоуправления
муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение,
в рублях
	Ежемесячное денежное поощрение,
в процентах

	Глава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» – Руководитель администрации
	22975
	25

	Председатель Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»
	18380
	-

Приложение 2

к Положению «О порядке и условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, в органах местного самоуправления

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»
	N
п/п
	Наименование должностей
	Должностной
оклад, руб.

	ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Заместитель Руководителя администрации
	8740

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	4948

	2
	Ведущий специалист
	4504

Приложение 3

к Положению «О порядке и условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, в органах местного самоуправления

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	Надбавка

(рублей в месяц)

	высшие должности муниципальной службы
	действительный муниципальный советник 1 класса
	2914

	действительный муниципальный советник 2 класса
	2768

	действительный муниципальный советник 3 класса
	2709

	главные должности муниципальной службы
	муниципальный советник 1 класса
	2584

	муниципальный советник 2 класса
	2455

	муниципальный советник 3 класса
	2324

	ведущие должности муниципальной службы
	советник муниципальной службы 1 класса
	2252

	советник муниципальной службы 2 класса
	2025

	советник муниципальной службы 3 класса
	1800

	старшие должности муниципальной службы
	референт муниципальной службы 1 класса
	1500

	референт муниципальной службы 2 класса
	1351

	референт муниципальной службы 3 класса
	1200

	младшие должности муниципальной службы
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1056

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	952

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	846

2

_1082967078.unknown